INDICAÇÃO Nº 97/2018

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie as melhorias do canteiro central na Av.

Ladislava Poleto.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o canteiro central da referida avenida estava

com forração/plantio de grama, onde a manutenção do mesmo era feita pelos próprios

moradores, contudo a grama foi dessecada com herbicida, e o canteiro encontra-se em

más condições, o que fica a indignação dos moradores, sendo assim faz-se necessário à

melhoria do canteiro da Av. Ladislava Poleto para que a mesma volte a ter um bom

aspecto.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 21 de julho de 2018.

Vereador (autor) Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Vlademir Oro